
Id: 452B3E80-A57B-439D-89FA-CF7893124E4F. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LV/336/23 

RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior + w Topólce” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 15 pkt. 6, art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/117/20 Rady Gminy Topólka z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie uchwalenia 

utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior + w Topólce” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w §1 działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Topólce”. 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizacje Klubu Senior + określa Regulamin Organizacyjny 

zatwierdzony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Topólce”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Topólka 

 

 

Stanisław Borkowski 



Id: 452B3E80-A57B-439D-89FA-CF7893124E4F. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 

gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. Utworzenie placówki „Klub Senior+ 

w Topólce” wynikało w szczególności z potrzeby zapewnienia wsparcia seniorom poprzez umożliwienie 

korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi 

w zakresie aktywności ruchowej, a także oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. 

 Utworzenie „Klubu Senior+ w Topólce” jest jak najbardziej uzasadnione względami społecznymi oraz 

ma na celu udostępnienie seniorom infrastruktury pozwalającej na aktywne spędzanie czasu wolnego, a także 

zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe. Klub przeznaczony jest dla osób 

starszych nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ mieszkających na terenie gminy Topólka. Pomieszczenia 

zostały wyremontowane oraz przystosowane dla osób niepełnosprawnych. 

 Ponadto od 1 stycznia 2024 r. ośrodek wsparcia pod nazwą „Klub Seniora +” wejdzie w struktury 

organizacyjne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Topólce. 

 Mając na uwadze powyższe proponuje się podjecie powyższej uchwały. 


